ア
ル
ミ
フ
レ
ー
ム
フ

価格
Order
注文例
型式 － L
HFS6－6060 － 800
KHFST6－6060 － 4000
E切断面・追加工部には表面処理がされていません。
E タップ穴追加工をご指定の場合はアルミフレーム外形図、赤丸部に加工が施され
ます。
Type
M材質 S表面処理指定長 固定長
NEFS6 KNEFS6 A6063S－T5
白アルマイト処理EFS6 KEFS6
A6N01SS－T5HFS6 KHFS6
EFSB6 KEFSB6 黒アルマイト処理
Q特長：「1列×3列」「2列×4列」の溝数をもつフレームです。力がかかる箇所では、こうした形状のフレームが有効です。
ALUMINUM  FRAMES  −6  SERIES−
30・60mm 6シリーズアルミフレーム
−2列溝−
L＝300未満の場合
長さに関わらず表中単価となります。
ex：HFS6－3090－180＝780円
L＝300以上の場合
下記計算をし価格を算出します。
￥基準単価/m×指定全長＝販売単価
ex：HFS6－3090－800
2,610×0.8m＝2,080円（1円単位は切り捨て）
Price
価格
Order
注文例
型式 － L
HFS6－3090 － 800
KHFS6－30120 － 4000
E切断面・追加工部には表面処理がされていません。
E タップ穴追加工をご指定の場合はアルミフレーム外形図、赤丸部に加工が施されま
す。
Type
M材質 S表面処理指定長 固定長
NFSB6 KNFSB6
A6063S－T5
黒アルマイト処理
NFS6 KNFS6
白アルマイト処理NFSF6 KNFSF6
HFS6 KHFS6
A6N01SS－T5
HFS□6 KHFS□6
HFSB6 KHFSB6 黒アルマイト処理
CAF6 KCAF6 クリア塗装（アルマイト処理＋透明塗装）
指定長フレームは各種追加工をご利
用可能です。追加工詳細は、P.799を
ご覧ください。
Alteration
追加工
Q指定長フレーム
型式 L
指定0.5mm単位
質量
kg/m
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4
Lx Ly
NEFS6
3090
50～4000
q�商品によって6000mmまで
対応可能です。
P.137の「カタログ規格外
品サービスのご案内」をご
覧の上FAカタログ規格外
担当宛にご連絡ください。
E�対応できないフレームも
あります。
2.24 831 8.80×104 69.05×104EFS6
EFSB6（黒アルマイト）
HFS6 2.44 902 8.44×104 66.28×104
NEFS6
30120
3.01 1116 11.48×104 157.62×104EFS6
EFSB6（黒アルマイト）
HFS6 3.21 1188 11.19×104 152.2×104
EFS6 30300 7.15 2962 27.3×104 212.6×104
型式
L

ださい。
Q固定長フレーム（有効長さ4000mm w P.570）
E 固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4
Lx Ly
KNEFS6
3090
4000
（有効長さ）
831 8.80×104 69.05×104KEFS6
KEFSB6（黒アルマイト）
KHFS6 902 8.44×104 66.28×104
KNEFS6
30120
1116 11.48×104 157.62×104KEFS6
KEFSB6（黒アルマイト）
KHFS6 1,188 11.19×104 152.2×104
KEFS6 30300 2,970 27.3×104 212.6×104
型式 L
mm
￥基準単価 ￥スライド単価
1～9本 10～20
KNEFS6
3090
4000
（有効長さ）
8,260 7,840
KEFS6 9,180 8,720
KEFSB6（黒アルマイト） 10,720 10,190
KHFS6 9,400 8,930
KNEFS6
30120
10,910 10,360
KEFS6 11,670 10,720
KEFSB6（黒アルマイト） 14,320 13,610
KHFS6 12,420 11,790
KEFS6 30300 18,100 17,190
指定長フレームは各種追加工をご利
用可能です。追加工詳細は、P.799を
ご覧ください。
Alteration
追加工
Q指定長フレーム
1
Delivery
出荷日 D P.134無料ストーク T 当日出荷 正午迄
ご注文締切
Q固定長フレーム（有効長さ4000mm）
1 D P.134無料ストーク T 当日出荷 正午迄
ご注文締切
Q指定長フレーム

Q指定長フレーム
Q固定長フレーム（有効長さ4000mm w P.570）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～9本 10～20
KNFS6
6060 4000
（有効長さ）
971 41.4×104 41.4×104
7,850 7,450
KNFSB6（黒アルマイト） 10,990 10,440
KHFS6 8,730 8,290
KHFSB6（黒アルマイト） 12,030 11,430
KCAF6（クリア塗装） 10,650 10,110
KHFSG6（ヘビータイプ） 1529 54.2×104 54.2×104 14,760 14,020
KNFSF6
1072 45.4×104 43.3×104 8,550 8,120
KHFSF6 9,500 9,020
KHFST6 1011 43.8×104 43.8×104 9,520 9,000
締結部材 他
ブラケット ジョイント ナット フレーム
キャップ 追加工
P.627
～
P.644
P.645
～
P.658
P.661
～
P.670
P.671
P.799
～
P.812
NFSF6－6060
HFSF6－6060
HFST6－6060
15 30 15
60
60
4－R2
15
30
15
3
4－φ6.8
12
12
4－R2
2
4－φ6.8
15 30 15
60
60